fontes ad supplicium deposcant: qui si dedantur, horum pœna contentos esse debere: sin contumaces fuerint, bello in eos vindicandum. Itaq; mittuntur ad Gabaenos accusaturi eos iuvenes qui nim pudicitia mulieris intulerat, & postulaturi ut pro uiolatis legibus morte iustas pœnas deperderent. Gabaeni uerò non dediderunt iuvenes, arbitrati sibi pudendum si alienis imperiis metu belli parerent, cum multitudine ac uirtute nulli se cedere uideri uellent: eratq; magnus apparatus totius tribus, cum ceteri non defuturos se promitterent, si quis eos ui & armis aggredi uellet. Quæ postquã Israëlitis à Gabaenis renuntiata sunt, iurciurando sanciunt, neminem ex suis uiro Beniamita filiam traditurum in coniugem, & acriore bello persecuturos se eam tribum, quam maiores eorum Chanaan eos persecuti sint. Et confestim eduxerunt contra eos exercitum quadringentorum millium armatorum. Beniamita uerò habuerunt uiginti quinque armatorum millia, & insuper sexcentos: ex eo numero fuere quingenti funditores peritissimi, qui leua manu feriebant: itaq; commisso apud Gabam praelio, egregie uicere Beniamita, cæsis ex aduersa acie uiginti duobus millibus: & fortasse plures cecidissent, nisi nox praelium diremisset: atq; ita Beniamita leti se intra mœnia receperunt: Israëlita uerò in castra insperata clade attoniti. Sequenti die praelium instauratur, et Beniamitis rursus

uincen

uincantibus, decem octo millia cadunt ex parte
 israelitarum, quo factum est ut castra metum dese-
 rerent: profecti que Bethela, quae urbs non longe
 aberat, post die ieiunio peracto supplicauerunt
 Deo per Phineesem pontificem ut ab ira desiste-
 ret, et contentus duabus cladibus uictoriam et
 robur contra hostem concederet. Deus uero pre-
 cibus eorum annuit, et per eundem uatem fauorem
 est pollicitus. Ergo diuisis bifariam copijs, dimi-
 diam partem noctu circa urbem in insidijs col-
 locant, reliqua in aciem producta cum Beniami-
 tis manus conferunt, moxque ut impares paula-
 tim pedem referunt: eò magis Beniamita instans
 sponte cedentibus, quò longius hostem ab urbe
 abstraherent, ita ut etiam illi qui urbe propter
 etatem imbellem relictis fuerant, procurrerent
 quasi praeda futuri socij. Postquam autem satis
 longe à mœnibus discessum est, Hebraei reuersi in
 pugnam signum dant insidiatoribus: qui mox co-
 orti cum clamore hostem à tergo inuadunt. Sen-
 serunt illi se deceptos, et cum consiliu in ancipi-
 ti metu non suppeteret, in conuallem quandam com-
 pulsi, circumdatis expeditioribus qui eminus pu-
 gnare assueuerant, telis ferarum in more sunt con-
 fixi. Sexcenti tantum euaserunt incolumes, qui
 conglobati et facto cuneo, ferociter per medios
 hostes eruperunt, et in montem quendam fuga de-
 lati natura loci se tutati sunt: reliqui omnes ce-
 siderunt, numero circiter uiginti quinque millia.

Israëlitæ uerò Gabam incenderunt, & mulieres
 atq; impuberes cõtrucidauerunt: pari modo &
 in alias Beniamitarũ urbes saeuitum est: adeoq;
 indignatio iusta eos efferauerat, ut ad expu-
 gnandã etiã Iabifum Galaditidis urbẽ, quæ au-
 xilium cõtra Beniamitas negauerat, duodecim
 selecta millia mitteret: qui potius urbe occiderũt
 etiã uiros quã mulieres & pueros, seruatis tantũ
 quadringentis uirginibus. Tanteus erat dolor ac
 furor ob perpetratũ in mulierẽ scelus, recentibus
 etiã cladibus exasperatus: qui postquã resedit,
 subsecuta est pœnitẽtia, dũ una se tribu diminu-
 ros reputat: & quãuis iustis armis oppressos cẽ-
 seret, ut qui cõtra leges diuinas peccauerat, ieiun-
 nium tamen indixerũt ob eorũ exitiũ. Sexcẽtos
 quoq; illos qui effugerat, missis legatis reuocãt:
 hi petram quandã, quæ Rhoa dicitur, in deserto
 occupauerat. Legati uerò apud illos tam ipsorũ
 quã suã cladẽ cõquesti, quod insectũ esse nõ po-
 terat, suaserũt æquo ferrẽt animo, & ad sui ge-
 neris reliquos aggregarẽtur, neue quantũ in se
 esset, uniuersam tribũ Beniamiticã irẽt perditũ.
 Licere enim illis pace sua tribus totius agros
 recipere, & prædã insuper quantã possent abi-
 gere. At illi agnoscẽtes suã iniustitiã iusto Dei
 iudicio dãnata, reuersi sunt in suã tribus ditio-
 nem, parẽtes suorũ hortatibus. Israëlitæ uerò de-
 derunt eis in uxores quadringẽtas illas uirgines
 Iabiticæ, de reliquis uerò deliberabãt unde illis

uxores ad sufficiendā prole parari possent: cū enim ante initiū belli iureiurando cautū esset, ne quis filiā in Beniamiticā tribū elocaret, nō deerrant qui negligendū id sacramentū consulerent, quòd ab ira profectū esset, nō à iudicio. Non ingrata rem deo fore si quo modo provideatur, ne integra tribus pereat: & periuria nō quando necessariò sūt periculosa esse ac graua, sed cū ausu malitioso cōmittuntur. Cū uerò senatus succlamatione periurij mentionē abominaretur, extitit quidā qui diceret, habere se cōsiliū, quomodo saluo iureiurando Beniamitis uxores possent cōtingere. Proferre deinde id à senatu iussus: Singulis, inquit, annis nobis mos est apud Siluntem ad celebritatē conuenire, in quo comitari sequuntur & coniuges & filia. Harū quotquot potuerint, rapere Beniamitis impune sit, nobis nec iubentibus nec prohibentibus: quod si patres earum egrè tulerint, & uindictam postulauerint, dicemus ipsos in culpa esse, qui filias negligenter custodierint: & quod non oportet irā in Beniamitas nimis indulgere, qua iam antè plus satis contra consanguineos sine usi. In hanc sententiam concessum est, decretumq; ut liceat Beniamitis uxores rapto quarere, Instante autem festo ducenti illi bini triniue ante urbem insidiabātur aduentātib; uirginibus inter uinetā & per alias latebras: illa uero nihil suspicantes lusitando securè iter faciebāt.